Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do
Edital, por intermédio do Pregoeiro, torna público aos interessados, com base na manifestação da
Coordenadoria de Material e Patrimônio - COMAP, RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
feito pela empresa MARANATA SERVIÇOS, sobre item do Edital da Licitação Pública PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2021 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de consumo - Galão de água mineral em garrafão de plástico de 20 litros,
natural, potável (18.150 unidades), Água mineral 500 ml, sem gás, garrafa pet descartável (6.415
unidades) e Água mineral 500 ml, com gás, garrafa pet descartável (950 unidades). Dessa forma, prestam-
se os seguintes esclarecimentos:

 Nossa dúvida é se a EMAP fornecerá os garrafões e a empresa vencedora fornecerá a água
ou se a empresa vencedora também fornecerá os garrafões.

Resposta: No que tange o fornecimento dos garrafões de água, todos os garrafões são de propriedade
da EMAP, cabendo à empresa vencedora fornecer apenas a água.

São Luís/MA, 07 de abril de 2021.

Vinicius Leitão Machado Filho
Pregoeiro da EMAP